



RESOLUCIÓN DE RECTORÍA

No. 4828

(31 DE JULIO DE 2023)

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADICIONA EL PLAN DE COMPRAS PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, reglamentarias y

C O N S I D E R A N D O

Que mediante la Resolución de Rectoría No.276 del 24 de enero de 2023, se aprobó el plan de compras de la Universidad Tecnológica de Pereira para la vigencia fiscal 2023.

Que mediante la Resolución de Rectoría No. 1748 del 16 de febrero de 2023, se modificó el plan de compras, aprobado en la Resolución de Rectoría No. 276 del 24 de enero de 2023.

Que mediante las Resoluciones de Rectoría No. 1889 y 2720 del 2023, se adicionó el plan de compras para la vigencia fiscal 2023.

Que el día 27 de julio de 2023, mediante memorando 02-131-802 de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera, solicita a Gestión de Compras de Bienes y Suministros la tercera adición al plan de compras de la vigencia fiscal 2023, de acuerdo con las necesidades de las dependencias académicas y administrativas correspondiente a los meses de mayo y julio de la presente vigencia, teniendo en cuenta el visto bueno de Gestión de Tecnologías Informáticas y Sistemas de Informáticas para la compra de equipos de cómputo, impresoras y escáneres; del Centro de Recursos Informáticos y Educativos para la compra de equipos audiovisuales; y de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo para la compra de los equipos médicos y persianas.

Que la Vicerrectoría Administrativa una vez priorizadas y recopiladas las necesidades, ha tomado la decisión de adquirir los equipos anexos como una adición al plan de compras debido a su pertinencia, necesidad y beneficio para la comunidad universitaria.

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo, que adiciona el Plan de Compras para la Universidad Tecnológica de Pereira, durante la vigencia fiscal 2023.

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar el Plan de Compras de la Universidad Tecnológica de Pereira, que se adjunta y hace parte integral del presente acto administrativo, para la vigencia fiscal del 2023, el cual será publicado en el sitio web de la Universidad.



Universidad
Tecnológica
de Pereira

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA

No. 4828

(31 DE JULIO DE 2023)

ARTÍCULO SEGUNDO: El plan de compras se podrá modificar previa solicitud del ordenador del gasto para atender el normal funcionamiento del área respectiva y con el visto bueno de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera.

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Pereira, a los treinta y un (31) días del mes de julio del 2023.


Firmado digitalmente por
Luis Fernando Gaviria Trujillo
Fecha: 2023.07.31 20:08:34
-05'00'

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO
Rector

Elaboró: Yined Marcela García Parrado
Revisó: Juan Manuel Álvarez Jácome

ACTUALIZACIÓN PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2023

42.415.160

TIPO/LÍNEA DE EQUIPO	DEPENDENCIA/PROCESO INTERNO	LABORATORIO O NOMENCLATURA DESTINO	NOMBRE PERSONA COMITÉ TÉCNICO - TELÉFONO	NOMBRE DEL EQUIPO	ESPECIFICACIONES	Código CPC DANE (Máximo nivel de detalle) Subclase y Título	MARCA O REFERENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	TARIFA IVA APLICADA	VALOR IVA (UNITARIO)	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL CON IVA	APROBACIÓN DEL DECANO O JEFE	Observaciones de Compra de Bienes y Suministros (Todos los equipos)	Observaciones de Recursos informáticos y Educativos (Audiovisuales, teléfonos, auriculares, drones)	Observaciones de Gestión de Tecnologías Informáticas y Sistemas de Información (licencias, equipos de cómputo, impresoras, escaner)	ID	Clasificación
Equipo Audiovisual	VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, INNOVACION Y EXTENSION	Edificio N° 1A / Of. 404	Ricardo Agudelo	Diadema	ADAPT 165 - 508317 ADAPT 165 USB EPOS I	4733005 Audifonos distintos a los de uso médico	Epos	Unidad	6	\$ 318.500	19%	\$ 60.515,00	\$ 379.015,00	\$ 2.274.090,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Equipo Audiovisual	VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, INNOVACION Y EXTENSION	Edificio N° 1A / Of. 404	Ricardo Agudelo	Camara Web	C270 - Cámara Web Logitech HD Webcam C270 Video HD 720p 1280x720	47214 Cámaras de video	Logi	Unidad	4	\$ 137.800	19%	\$ 26.182,00	\$ 163.982,00	\$ 655.928,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN		Diana patricia Jurado	Ventilador	Ventilador Torre Samurai Eole Infiny	4481501 Ventiladores eléctricos de uso doméstico	Samurai	Unidad	4	\$ 390.000	19%	\$ 74.100,00	\$ 464.100,00	\$ 1.856.400,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Equipo de Sistemas	SECRETARIA GENERAL		Liliana Ardila Gomez	Escaner HP modelo N6600FNW1 (RED)	HP modelo N6600FNW1 (RED) Escaner de cama plana con alimentador de documentos automático con conexión USB compatible Mac y Windows. Resolución óptica 600 x 600 dpi. Cama plana tamaño A4. Escaneo Duplex. Conexión USB alta velocidad, Software, drivers y cables de conexión	45262 Escáneres (excepto la combinación de impresora, escáner, fotocopidora y/o fax)	HP	Unidad	1	\$ 2.872.350	19%	\$ 545.747,00	\$ 3.418.097,00	\$ 3.418.097,00	SE APRUEBA			Cumple con las características exigidas por la Universidad por consiguiente se aprueba su compra.	2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios	Equipos
Equipo Audiovisual	PLANEACION	Oficina de Planeación Bloque 1 Oficina 4-03	Viviana Marcela Carmona	Cámara web HD logi	Cámara web HD logi Cámara Web HD con 720p y micrófono de largo alcance Referencia: C505	4529001 Partes y accesorios para computadores	Logi	Ud	6	\$ 218.500	19%	\$ 41.515,00	\$ 260.015,00	\$ 1.560.090,00	Se aprueba				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Equipo Audiovisual	PLANEACION	Oficina de Planeación Bloque 1 Oficina 4-04	Viviana Marcela Carmona	Auriculares USB con microfono	Auriculares USB supraurales binaurales con jack de 3,5 mm y cable USB independiente con control de llamadas en el cable	4529001 Partes y accesorios para computadores	Logi	Ud	6	\$ 318.500	19%	\$ 60.515,00	\$ 379.015,00	\$ 2.274.090,00	Se aprueba				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO			Persiana	Sheer Screen Bombay Blanco 6.65 M2	2713002 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 1.201.471	19%	\$ 228.279,41	\$ 1.429.750,00	\$ 1.429.750,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO			Persiana	Sheer Screen Bombay Blanco 4.28 M2	2713003 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 773.277	19%	\$ 146.922,69	\$ 920.200,00	\$ 920.200,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO			Persiana	Sheer Screen Bombay Blanco 3.42 M2	2713004 - Persianas de tela	Armony	Unidad	4	\$ 617.899	19%	\$ 117.400,84	\$ 735.300,00	\$ 2.941.200,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN			Persiana	Cortina Sheer Screen Bombay Gris 3.64 M2	2713004 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 703.529	19%	\$ 133.670,59	\$ 837.200,00	\$ 837.200,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN			Persiana	Cortina Sheer Screen Bombay Gris 4.90 M2	2713005 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 947.059	19%	\$ 179.941,18	\$ 1.127.000,00	\$ 1.127.000,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN			Persiana	Cortina Sheer Screen Bombay Gris 2.01 M2	2713006 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 388.487	19%	\$ 73.812,61	\$ 462.300,00	\$ 462.300,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN			Persiana	Cortina Sheer Screen Bombay Gris 2.23 M2	2713007 - Persianas de tela	Armony	Unidad	1	\$ 431.008	19%	\$ 81.891,60	\$ 512.900,00	\$ 512.900,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Muebles y enseres	GESTIÓN CONTABLE		Geovanny Villada Zapata	Ventilador	Torre KALLEY K-TF60N negro	4481501 Ventiladores eléctricos de uso doméstico	Kalley	Unidad	2	\$ 239.412	19%	\$ 45.488,24	\$ 284.900,00	\$ 569.800,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Muebles y enseres	C.BASICAS		Juan Pablo Trujillo Lemus	Persiana	Persiana vertical Blackout 9.8 M2	2713002 - Persianas de tela	Armony	M2	9,8	\$ 113.445	19%	\$ 21.554,62	\$ 135.000,00	\$ 1.323.000,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales

ACTUALIZACIÓN PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2023

42.415.160

TIPO/LÍNEA DE EQUIPO	DEPENDENCIA/PROCESO INTERNO	LABORATORIO O NOMENCLATURA DESTINO	NOMBRE PERSONA COMITÉ TÉCNICO - TELÉFONO	NOMBRE DEL EQUIPO	ESPECIFICACIONES	Código CPC DANE (Máximo nivel de detalle) Subclase y Título	MARCA O REFERENCIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	TARIFA IVA APLICADA	VALOR IVA (UNITARIO)	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL CON IVA	APROBACIÓN DEL DECANO O JEFE	Observaciones de Compra de Bienes y Suministros (Todos los equipos)	Observaciones de Recursos informáticos y Educativos (Audiovisuales, teléfonos, auriculares, drones)	Observaciones de Gestión de Tecnologías Informáticas y Sistemas de Información (licencias, equipos de cómputo, impresoras, escaner)	ID	Clasificación
Muebles y enseres	C.BASICAS		Juan Pablo Trujillo Lemus	Persiana	Persiana vertical Blackout 5.5 M2	2713003 - Persianas de tela	Armony	M2	5,5	\$ 113.445	19%	\$ 21.554,62	\$ 135.000,00	\$ 742.500,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Equipo de Sistemas	SECRETARIA GENERAL		Liliana Ardila Gomez	Silla APRILE	Espaldar alto, asiento y espaldar tapizado, mecanismo SY1B, movimiento sincronizado de asiento y espaldar con 1 palanca y 1 posición de bloqueo (ajuste de tensión con perilla). Soporte espaldar graduable up-down. Base nylon irlandesa. (NO INCLUYE BRAZOS)	3811106 - Sillas metálicas giratorias	Solinoff	Unidad	2	\$ 695.200	19%	\$ 132.088,00	\$ 827.288,00	\$ 1.654.576,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales
Equipo de Sistemas	ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO		YETSIKA NATALIA VILLA MONTES	Intercomunicador	INTERCOMUNICADORES TAKSTAR INCLUYE INSTALACIÓN	4722303 - teléfonos-aparatos	Takstar	Unidad	9	\$ 720.000	19%	\$ 136.800,00	\$ 856.800,00	\$ 7.711.200,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Equipo de Protección y de uso médico	GESTIÓN DE TALENTO HUMANO		Juan Sebastián Valencia Cardona	Camilla Divan	Suministro de Divan MB con invima	4818007	DIVAN MD	Unidad	1	\$ 750.000	19%	\$ 142.500,00	\$ 892.500,00	\$ 892.500,00	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de software	Materiales
Equipo de Protección y de uso médico	GESTIÓN DE TALENTO HUMANO		Juan Sebastián Valencia Cardona	TENSIOMETRO	Suministro de TENSIOMETRO DE ANEROIDES MODELO DE PARED REF: 7670-01	4815001		Unidad	1	\$ 980.000	19%	\$ 186.200,00	\$ 1.166.200,00	\$ 1.166.200,00	SE APRUEBA				2.1.2.01.01.003.06.02 Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes y accesorios	Materiales
Equipo de Protección y de uso médico	GESTIÓN DE TALENTO HUMANO		Juan Sebastián Valencia Cardona	EQUIPO PARA DIAGNOSTICO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS	Suministro de EQUIPO PARA DIAGNOSTICO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS MODELO DE PARED REF: 77710- 71 MARCA: WELCH ALLYN - USA	4815001	WELCH ALLYN - USA	Unidad	1	\$ 5.128.991	19%	\$ 974.508,29	\$ 6.103.499,29	\$ 6.103.499,29	SE APRUEBA				2.1.2.01.01.003.06.01 Aparatos médicos y quirúrgicos y aparatos ortésicos y protésicos	Equipos
Muebles y enseres	VICERRECTORIA ACADÉMICA		Tatiana Bedoya Orozco	Silla interlocutor	Silla Ery semitapizada	3811212	ERY	Unidad	4	\$ 416.521	19%	\$ 79.138,99	\$ 495.659,99	\$ 1.982.639,96	SE APRUEBA				2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	Materiales